



Fortaleza, 05 de maio de 2022.
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA, ESTADO DO CEARÁ,
 PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PCS-01.090322-SEPLAN, BEM COMO AS INFORMAÇÕES ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:
 DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I. CASO SEJAMOS VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO
 OBJETO: CONSTITUIR O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA/CE.

NOME DA EMPRESA: INFOR SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2
REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59
ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL OJI - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

FORMAÇÃO DO PREÇO

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSIVO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSIVO
3	NOTEBOOK CORE I5 HD 1TB 8GB RAM TELA 15,6" PRETO	Und	174	MULTILASER	3.598,99	três mil, quinhentos e noventa e oito reais e nove centavos	626.224,26	seiscentos e vinte e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos
4	NOTEBOOK CORE I5 HD 1TB 8GB RAM TELA 15,6" PRETO	Und	47	MULTILASER	3.612,00	três mil, seiscentos e doze reais	169.764,00	cento e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais
6	HD EXTERNO 500GB	Und	116	ADATA	279,00	duzentos e setenta e nove reais	32.364,00	trinta e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
8	IMPRESSORA JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK); RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: EM PRETO 10.5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM; BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; DIGITALIZAÇÃO PARA PC (PDF E WSD); QUANTIDADE DE CÓPIAS: 1-20 CÓPIAS (SEM PC); USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO USB 2.0) (802.11 B/G/N/S), WI-FI DIRECT.	Und	18	EPSON	1.399,00	um mil, trezentos e noventa e nove reais	25.182,00	vinte e cinco mil, cento e oitenta e dois reais
11	IMPRESSORA PLOTTER IMPRESSÃO DESENHOS DE LINHA 70 S/PÁGINAS EM A1,D , 40 IMPRESSÕES EM A1/D POR HORA, IMAGENS COLORIDAS RÁPIDO: 22,4 M2 /H (241PÉS2 /H) EM MÍDIA REVESTIDA MELHOR: 2,3 M2 /H (25 PÉS2 /H) EM MÍDIA BRILHANTE, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 1.200 X 1.200 DPI OTIMIZADOS COM ENTRADA DE 600 X 600 DPI, COM O RECURSO DE OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRÁFICO SELECIONADO, TECNOLOGIA HP THERMAL INKJET, PRECISÃO DAS LINHAS+/- 0.1%(5, MEMÓRIA 256 MB, CONECTIVIDADE INTERFACES (PADRÃO) FAST ETHERNET (100BASE-T), CERTIFICADA PARA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI, SOFTWARE DE INICIALIZAÇÃO, CARTUCHOS INICIAIS (12ML CADA) CMYK, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 1,8M	Und	53	HP	4.273,29	quatro mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e nove centavos	226.484,37	duzentos e vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos



12	IMPRESSORA PLOTER IMPRESSÃO DESENHOS DE LINHA 70 S/PÁGINAS EM A1/D , 40 IMPRESSÕES EM A1/D POR HORA, IMAGENS COLORIDAS RÁPIDO: 22,4 M2 /H (241PÉS2 /H) EM MÍDIA REVESTIDA MELHOR: 2,3 M2 /H (25 PÉS2 /H) EM MÍDIA BRILHANTE, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 1.200 X 1.200 DPI OTIMIZADOS COM ENTRADA DE 600 X 600 DPI, COM O RECURSO DE OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRÁFICO SELECIONADO, TECNOLOGIA HP THERMAL INKJET, PRECISÃO DAS LINHAS +/- 0.1%(5, MEMÓRIA 256 MB, CONECTIVIDADE INTERFACES (PADRÃO) FAST ETHERNET (10BASE-T), CERTIFICADA PARA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIFI, SOFTWARE DE INICIALIZAÇÃO, CARTUCHOS INICIAIS (12ML CADA) CMYK, CABO DE ALIMENTAÇÃO (1,2M X 1,5M)	Und	11	HP	4.273,29	quatro mil, duzentos e setenta e três reais e vinte e nove centavos	47.006,19	quarenta e sete mil e seis reais e dezenove centavos
17	FONTE TRANSFORMADORA 110 V 220 PARA IMPRESSORA	Und	320	MCM	119,00	cento e dezenove reais	38.080,00	trinta e oito mil e oitenta reais
21	REPETIDOR 300MBPS T1B	Und	113	INTELBRAS	130,99	cento e trinta reais e noventa e nove centavos	14.801,87	quatorze mil, oitocentos e um reais e oitenta e sete centavos
23	ROTEADOR WIRELESS 450MBPS 2 ANTENAS 5 PORTAS	Und	233	INTELBRAS	276,47	duzentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos	64.417,51	sessenta e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e um centavos
24	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS	Und	222	INTELBRAS	181,78	cento e oitenta e um reais e setenta e oito centavos	40.355,16	quarenta mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e dezessis centavos
25	TECLADO PADRAO USB PRETO	Und	559	NEWLINK	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	19.509,10	dezenove mil, quinhentos e nove reais e dez centavos
26	MOUSE SEM FIO RC/NANO M-W108 BK PRETO	Und	321	NEWLINK	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	9.597,90	nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa centavos
27	MOUSE USB PRETO	Und	456	NEWLINK	14,90	quatorze reais e noventa centavos	6.794,40	seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
28	CABO USB 2.0 AM/BW 3 METROS C/ FILTRO COR PRETO PARA IMPRESSORA	Und	275	BR CABOS	25,00	vinte e cinco reais	6.875,00	seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
33	CABO DE REDE RJ45 LAN CAT5E PRETO 305M METROS	Und	16	SUMAY	349,00	trezentos e quarenta e nove reais	5.584,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

1.333.039,76

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$

um milhão, trezentos e trinta e três mil e trinta e nove reais e seis centavos

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNecIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)



Maria José Dias de Almeida

Maria José Dias de Almeida
Representante Legal
RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.588.304-59



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com